
 
 
 

ประกาศสหกรณออมทรัพยกรมเจาทา จำกัด 

ท่ี 7/ 2567 

เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกผูสอบบัญชีสหกรณ  ประจำป  2568 

.............................................. 

  อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสหกรณ พ.ศ. 2542  มาตรา 53  มาตรา 69, 

ระเบียบกรมตรวจบัญชีสหกรณ  วาดวย การสอบบัญชีสหกรณ พ.ศ. 2562, ประกาศนายทะเบียนสหกรณ   

เรื่องหลักเกณฑการพิจารณาและวิธีการเสนอชื่อผูสอบบัญชีภาคเอกชนเพ่ือแตงต้ังเปนผูสอบบัญชีสหกรณ                    

พ.ศ. 2560 ลงวันท่ี 8 สิงหาคม 2560  ประกอบกับมติท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท่ี 35 ครั้งท่ี 11 

วันท่ี  25  กันยายน  พ.ศ. 2567  จึงประกาศรับสมัครผูสอบบัญชีภาคเอกชนเปนผูสอบบัญชีสหกรณ                          

ประจำป  2568  ดังรายละเอียดและหลักเกณฑ  ดังตอไปนี้ 

1.  ผูสอบบัญชีภาคเอกชนไดรับอนุญาตตามกฎหมาย  วาดวยผูสอบบัญชีท่ีใบอนุญาตยังไม              

ขาดอายุ  ไมถูกพัก  หรือไมถูกเพิกถอน 

2.  เปนผูสอบบัญชีภาคเอกชนท่ีผานหลักเกณฑการอบรม   และการทดสอบความรูตามท่ี           

นายทะเบียนสหกรณกำหนด 

3.  ผูสอบบัญชีภาคเอกชนตองไมอยูในสังกัดเดียวกับผูตรวจสอบกิจการหรือนิติบุคคลท่ีรับ 

งานตรวจสอบกิจการของสหกรณท่ีจะเสนอบริการ  และไมเปนผูจัดการหรือเจาหนาท่ีของสหกรณนั้น  หรือ  

สหกรณอ่ืนใด 

  4.  ตองสังกัดสำนักงานสอบบัญชีเพียงแหงเดียวและไมอยูในสำนักงานสอบบัญชีเดียวกันกับ                  

ผูตรวจสอบกิจการท่ีรับงานตรวจสอบกิจการของสหกรณในปบัญชีนั้น 

5.  ไดรับการแตงตั้งเปนผูสอบบัญชีสหกรณนั้นแลวติดตอกันไมเกิน  3  ปบัญชี 

6.  ไดรับการแตงตั้งเปนผูสอบบัญชีสหกรณท่ีมีปบัญชีสิ้นสุดวันเดียวกันไมเกิน  5  สหกรณ 

7.  ตองมีผูชวยปฏิบัติงานสอบบัญชีท่ีมีวุฒิการศึกษาปริญญาตรี  สาขาบัญชี  อยูในสังกัด

สำนักงานเดียวกัน  อยางนอย  3  คน 

  ผูประสงคจะสมัครเขารับการคัดเลือกใหแสดงความจำนงเปนหนังสือขอเสนอบริการสอบบัญชี               

ณ  ท่ีทำการสหกรณออมทรัพยกรมเจาทา  จำกัด  อาคาร  1  ชั้น  2  ตั้งแตวันท่ี  1 – 15  ตุลาคม  2567 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 
  

ประกาศ    ณ    วันท่ี    30  กันยายน    พ.ศ.   2567 

                                                         

     ณัฐ    จับใจ 

                                                      (นายณัฐ    จับใจ) 

                                                       ประธานกรรมการ 

                                            สหกรณออมทรัพยกรมเจาทา  จำกัด 

 

 


